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DI{EJTORIA PER URBANIZiiN,T NgN PLANIFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZRE\.
me kerkcsen e Drejtorise se Sherbimeve Publike-investitor Komuna e Prizrenit, nil Prizren, mc
te cilen pala ka kerkuar lej e per: lnfrastrukturi- Rikonstruimi i rruges Prizren-Recane-Lu binie
Poshtme-Lubinie e Eperme, e ne bazE te e ni baz€ te nenit -l paragrafit I.pika 1.27 te Liglit per
Planifikimit Hapsinor me Nr.04/L- 174 te Dt.31.07.2013,nenit 3.1.1,1.2,1 .4.1 .17 .1 .24, ene lidhje rne

nenin 4,1.2,si dhe nenit 5,1.1 e lidhur me nenin l4.l.4,teLigiitperndefiimnr.04/L-l10,si dhe
konformnenit40alinea4dhenenit4lalineal.dhetenenit45elidhurmenenin5l,dhesipas
konfbrm Vendimit per rniratimin e sipas vendirnit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030
Nr.00l-01 l-48192 te dt 31.03.2022dhe nd hannoni rne dispozitat J.alenia I pika 1.1.1 .3.I ,5 dhe 1.5 .

dhe te nenit 85 te Ligjit per Veteqevcrisjen Lokale dhe te nenit U2.U3 e n€ lidhje me nenin li.l.lJ5.
LPA-sc nr. 02 L-21(. nrcrr kdtd:

AKTVENDIM

I l-EJOHET - : Drejtorise se Sherbimeve Publike-investitor Komuna e Prizrcnit. ni
Prizren, me te cilen pala ka kerkuar lcjc per Infrastruktu16- Rikonstruimi i rruses Prizren-
Recane-l,ubinie Poshtme-Lubinic e Eperme, ( sipas proiektit te prezantuar) ne ngastrat
kadastrale rne nr. P-71li 13060-03662-0Z.K.Nebrcgoshte, P-71813021-02784-0Z,. K.Lu binj e e

Poshtnre, P-71813070-02432-0, P-71ti13070-02430-0, P-7181-3070-02,131-0, P-71813070-01552-0.
P-71813070-01593-0, P-718I3070-02439-0 Z.K.Reqane, P-7181301 l-02207-0,
P-71813011-02206-0. P-7181301 l-04104-0 Z.K Lubinje e liperme

II

III.
l\'.

Dokumentacioni teknik e mban titullin c veqante-Proj ekti detal I punuar nga Byroja
projektuese "N. Sh."3D-Project",Selami Bugaqku B,l. adresa "Muharrem Fejza" Bl.C l3A
Nr. l7
Daten e fillimit te punimeve investitori esht€ i obliguar qe te lajm€roje inspektoriatin
komunal n€ atht prej 8 ditesh.
Hunjezimi i objektit te behet simpas dokumentacioni teknik.
Investitori eshte iobliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumentacioni teknik-projekte e

ne pajtim me normat ndertirnore dhe rregullave te perkohshme teknike per kesi lltle
punime
lnvestitori csht€ i obliguar qc punimet rreth infrastruktures te kryen sipas Akrvendirnit te

dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe tE mundesohet qarkullimr i
Iire i automjeteve dhe te kembesordve, kurse materialet te tjera duhet te menjanohen nga
n'uga ku jane kryer punimet.
Ky aktvendim pushon te vleje ne raste sc me pund nuk fillohet mbrenda alatit prej
l2(dymbedhjete) muajsh.duke llogaritur nga dita e marjes sd te njcjtes

vl.

( I



IX. Ne qoftese punimet ne infiastrukture nuk mund t€ kryen ne afatin e lejuar. Investitori dshte

i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje per vazhdimin e atatit t€ punimeve.
Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pund nuk frllohet mbrenda afatit prej l2
(dymbedhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e nrarjcs se tc njcjtcs.

Xl. Ne rast te paraqities sc Dengcsave p ronesore siate imolementimit te Droiektit rne

x

Dronare eventual -te nieitat do te zgi idhen nsa Dreitoria e Sherbimeve Publike

Kjo Leje Ndertimore bazohet ne shqyrtimin e provave

Njoftim per plotesimin e dokurnentacionin 04-353/0 1 -66247 dt. I 6.07 .2024
Pelqimi nga "K-EDS".
Pelqimi nga "Hidroregioni Jugor".
Pelqimi nga Telekomi I Kosoves -PTK-ja.
Pelqim nga Drejtoria e Sherbinreve Publike te dt.25.07 .2024

P.S. lnvestiton eshre pergiegies dhe obligohet qe gjitha denrtimet e mundshnre te rr.jetit te

uj esjellesit,kanalizimit. PTK. KEDS-it.si dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne giendjc tc
mdparshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim

Drejtoria e Sherbimeve Publike-investitor Komuna e Prizrenit, nE Prizren,eshte drr-'ituar

kltij organi pdr marrlcn c Itjes pir :

I nfrastru ktu16- Rikonstruimi i rruses Prizren-Recant-Lu bin ie Poshtme-Lub tnt e I- Drrntec

.Duke shqynruar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te

prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

Nd proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepuntorit
profesional.
Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara dshte konstatuar sejane plotesuar kushtet per dhenien e

lejes p€r :

I nliastru ktu ri- Rikonstruimi i rru ces Prizren-Recane-Lu bin ie Poshtme-Lutl inie e Encrnre .

sipas proiektit le prcza n I uar
Nga se u tha me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drcjte ankcsc nd

alat prej l0 ditesh nga dita e nrarjcs sd te njejtes MMPHI se-Prishtine.

Bashk6pundtor piofesionalc: DREJTORI:

Zana Belloda inxh.dip.ark. Pranverim Berisha,jur.

VlI. Pas kryerjes sd punimeve lnvestitori eshte i obliguar qe vendpunishten menjeher€ t€ bjere
ne gjendje te meparshme.

VIII. Pas perfundimit te nd€rtimit investitori duhet te parashtroje kcrkesen per pranimin teknik
dhe manjen e Iejes per shfryezim.


